DLX. Ablavius, & Jornandes, in suis faciunt historiis mentionem Schyfinnorum, eos hominum mitissimos appellando.

Circa DC. Estones, & Curetes, Haquini Sueonum regis, velut domini, contra Danum sequuntur militiam.

Circa DCC. Inguardus, Sueciæ & Gothiæ rex, Venedas expugnare satagens, ab iis, commilitonesque trucidantur.

Circa DCCCXVIII. Matullus, Finlandiæ regulus, opem ferens Biarmiis, adversus Regnerum Danum, primo fit victor, dein victus, fugâ sibi consulit.

Venni, seu Finni, similem non raro martis aleam experiuntur, cum Suecis, & Ruthenis, nunc jugo illorum subdentes colla, nunc illud excutientes, præter Carelos, qui Ruthenis patientius succollarunt.

320.

370.

456.

470.

500.

550.

600.

700.

818.

4 CHRONOLOGIA FINLAND, LIVON, ET CURLAND.

829. DCCCXXIX. S. Ansgarius, ex Corbegia Franciæ monachus, Schyfinnis, Sueciæ finitimus, Christum prædicavit.
835. DCCCXXXV. Ludovicus Cæsar, ex litteris Papæ lubens cognoscit, Finnis januam fidei esse patefactam. Quam tamen illis posteâ Sathanas, diu iterum occlusit.
850. Circa DCCCL. Olaus, Sueciæ rex, Venedas, bello illato, compulit ad subjectionem.
867. Circa DCCC LXVII. in Bothnia regnat occidentali, princeps Dumbus, à quo sinus olim fuit dictus, mare Dumbi; cui nupis Miolla, Regis filia Quenlandici.
924. Barberus, filius, mortem vindicat patris, ab XVIII. occisi gigantibus, multis horum concrematis.
874. Circa DCCCLXXIV. idem ex Norvegia, ubi habitavit, pulsus ab Haraldo rege, & ideo cum familia migrans in Islandiam, vivens fuit insulæ eponymus, & post obitum ibi pro Numine cultus.
940. Circa DCCCCXL. Ingo, Sueciæ rex, Venedas sibi rebelles, armis compescere conans, ab iis trucidatur. Quos, filius dein Ericus, patri substitutus, ad obedientiam compulsos, ideo graviter multavit.
980. DCCCCLXXX. Ulodimirus, Dux Russiæ, uxorem nactus Cæsarlis Græci sororem, cum ea simul dogma Christianum; Sed schismatum amplectitur, & Rutheni cum Carelis, illi quoque subjectis.
985. DCCCCLXXXV. Ericus, Scondiæ monarcha, Venedas jugum excutere machinantes, illi cogit eos succollare.
1053. Circa MLIII. Quenlandiæ Amazones, ab Emundo, Sueonum rege, vehementer impugnatæ, beneficio filium illius, & exercitum aboleverunt universum.
1060. Quibus cum Sueones per LXXX, dejndè annos, & Finnonum reliquis, prius non cessant colluctari, quam illas extirpassent, & regionem sibi, Christoque subjugassent.
- MLX. Curetes monachali fermè habitu induti, adeò fuerant edo-
cti genus omne artis magicæ, celebresque, ut Græci & Hispani, illos de-
rerum crebro consularent eventibus.
- Quandò mercator quidam, conditâ ibi Ecclesiâ, Curlanos fru-
stra monet Christianæ religionis suscipiendæ.
- Sicut etiam Estones, immolandis diabolo hominibus, nefandè in-
vigilantes.
1070. MLXX. In Quenlandia, quam hodiè vulgus Cajaniani, & Ostro-
bothniam vocat imperitè, Amazones adhuc florent, teste M. Adamo,
tum vivente, & illas describente.
1154. Circa MCLIV. Finni australes, quod Christo, & Sueciæ essent
regno infesti, ab Erico rege sancto expugnati, per S. Henricum lu-
strantur, Upsaliæ Præfulem.
- Arx, circa id tempus, Abogensis, pro retinendis sub obedientia
Finnis, & Ecclesia Rendamechenensis, ibi prima, pro iisdem, velut neo-
phytis, porro in fide informandis, per Episcopum illic remansurum
tantisper, ædificantur.
- Circa MCLV. quidam neophytorum, genere nobilis, *Lalle* di-
ctus, ex villa Saris, impatiens penitentiæ, propter homicidium ab
Episcopo impositæ, illum, XIX. Januarii, obvium in lacu Koiloierfensi,
trucidavit, inde IV. miliaribus humatum, Nousii.
- Annulus Episcopi signatorius cum digito per Lallium abscisso,
veris tempore in frusto glaciei proditus à corvo, invenitur.